Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия №1 им. И.В. Курчатова»

муниципального     образования      городской   округ   Симферополь   Республики     Крым

(МБОУ «Гимназия №1 им. И.В. Курчатова» г. Симферополя)

ПРИКАЗ

19.12.2025           №662

Об утверждении режима

занятий обучающихся

и режима работы

МБОУ «Гимназия №1 им.И.В.Курчатова»

          В связи с Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.09.2025г «О переносе

выходных дней в 2026г., с учетом региональных праздников, в целях организации

образовательного процесса в МБОУ «Гимназия №1 им.И.В.Курчатова» (далее – Гимназия) в 2025-

2026 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в режим работы Гимназии, а именно:

1.1.Утвердить календарь учителя на 2025-2026 учебный год в новой редакции (прил.1)

                  1.2.Утвердить п.2.1. в части продолжительности учебных занятий по четвертям в

                   учебных неделях и рабочих днях  в новой редакции:

- на уровне начального общего образования

1-й класс

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

I четверть 01.09.2025 24.10.2025 8 40

II четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 40

III четверть 12.01.2026 20.02.2026 10 47

02.03.2026 27.03.2026

IV четверть 06.04.2026 26.05.2026 7 34

Итого в учебном году 33 161

2–4-й класс

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

I четверть 01.09.2025 24.10.2025 8 40

II четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 40

III четверть    12.01.2026 27.03.2026 11 51

IV четверть 06.04.2026 26.05.2026 7 34

Итого в учебном году 34 165

- на уровне основного общего образования

5–9-е классы

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

I четверть 01.09.2025 24.10.2025 8 40

II четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 40

III четверть    12.01.2026 27.03.2026 11 51

IV четверть 06.04.2026 26.05.2026 7 34

Итого в учебном году 34 165

-на уровне среднего общего образования

10-й класс

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

1 четверть 01.09.2025 24.10.2025 8 40

II четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 40

III четверть 12.01.2026 27.03.2026 11 51

IV четверть 06.04.2026 26.05.2026 7 34

Итого в учебном году 34 165

11-й класс

Учебный

период

Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество

учебных недель

Количество

учебных дней

I четверть 01.09.2025 24.12.2025 8 40

II четверть 05.11.2025 30.12.2025 8 40

III четверть 12.01.2026 27.03.2026 11 51

IV четверть 06.04.2026 26.05.2026 7 34

ГИА* 01.06.2026 09.07.2026

Итого в учебном году без учета ГИА 34 165

2. Администратору сайта Роменскому А.Г. данный приказ разместить на сайте Гимназии

до 25 декабря 2025г.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                        И.В.Гребенникова

В дело № 01-04 за 2025

Секретарь  Ощепкова Е.С.

(подпись)

Приложение

 к приказу от 19.12.2025г.№662

Календарь учителя на 2025-2026 учебный год

Сентябрь- 22 у.д.

П В С Ч П С В

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30

Октябрь- 18 у.д.

П В С Ч П С В

  1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30 31

Ноябрь- 18 у.д.

П В С Ч П С В

     1 2

3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16

17 18 19 20 21 22 23

24 25 26 27 28 29 30

Декабрь- 22 у.д.

П В С Ч П С В

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21

22 23 24 25 26 27 28

29 30 31

Январь- 15 у.д.

П В С Ч П С В

   1 2 3 4

5 6 7 8 9 10 11

12 13 14 15 16 17 18

19 20 21 22 23 24 25

26 27 28 29 30 31

Февраль- 15/19 у.д.

П В С Ч П С В

      1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28

Март- 17 у.д.

П В С Ч П С В

      1

2 3 4 5 6 7 8

9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 28 29

30 31

Апрель- 18 у.д.

П В С Ч П С В

  1 2 3 4 5

6 7 8 9 10 11 12

13 14 15 16 17 18 19

20 21 22 23 24 25 26

27 28 29 30

Перенос:10 марта – по понед.
14 апреля – по понедельнику

30 апреля – по понедельнику

Май- 16 у.д.

П В С Ч П С В

    1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26

 Всего 165 уч.дней.

 каникулы

 праздники

 выходные

 учебные дни

		2025-12-26T17:41:55+0300
	Гребенникова Ирина Владимировна
	Директор